ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 марта 2024 г. № 25-Р3

О прекращении права оперативного управления и закреплении на праве

хозяйственного ведения государственного движимого имущества

С целью эффективного и рационального использования движимого

имущества Донецкой Народной Республики, руководствуясь пунктом 7
статьи 72, статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики,
пунктом 8 статьи 9, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Прекратить право оперативного управления Государственного

комитета горного и технического надзора Донецкой Народной Республики
в отношении государственного движимого имущества согласно перечню,
указанному в приложении (далее – транспортные средства).

2. Закрепить на праве хозяйственного ведения транспортные средства

за Государственным унитарным предприятием Донецкой Народной Республики
«Вода Донбасса».

3. Государственному комитету горного и технического надзора Донецкой

Народной Республики передать, а Государственному унитарному предприятию
Донецкой Народной Республики «Вода Донбасса» принять по акту
приема-передачи транспортные средства.

4. Государственному унитарному предприятию Донецкой Народной

Республики «Вода Донбасса»:
4.1. Обеспечить сохранность и целевое использование транспортных

средств;
4.2. Обеспечить регистрацию транспортных средств в соответствующем

подразделении Управления государственной инспекции безопасности

2

дорожного движения Министерства внутренних дел по Донецкой Народной
Республике;

4.3. После принятия на баланс и регистрации транспортных средств
направить в Фонд государственного имущества Донецкой Народной
Республики соответствующую информацию для внесения изменений в Единый
реестр объектов государственной собственности и объектов, в отношении
которых введена временная администрация (оперативное управление), а также
объектов иной формы собственности, находящихся под управлением
государства.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства        Е.А. Солнцев

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 14 марта 2024 г. № 25-Р3

Перечень государственного движимого имущества

№
п/п

Марка
АС

Модель
АС VIN Год

выпуска

Регистрационный
номер

1 ГАЗ 31105-101 X9631105071405211 2007 А074УА

2 ВАЗ 2107 Y6L2107003L004460 2003 А634ЕЕ

3 ВАЗ 21074 XTA21074031798730 2003 А642ЕЕ

4 ВАЗ 2107 Y6L2107003L004467 2003 А638ЕЕ

5 ВАЗ 21074 XTA21074031811933 2003 А629ЕЕ

6 ГАЗ 3110 Y6F31100040005817 2004 А641ЕЕ

7 ГАЗ 31105-411 X9631105051280456 2005 А645ЕЕ

8 ВАЗ 2121 XTA212100A0130576 1980 А643ЕЕ

9 ВАЗ 21070 Y7C21070030007128 2003 А644ЕЕ

10 ГАЗ 2752 Y6F27520030001458 2003 А630ЕЕ

11 ГАЗ 3110 Y6F31100030002258 2003 А640ЕЕ

12 ВАЗ 2109 XTA210900P1279793 1993 А637ЕЕ

13 ГАЗ 31029 XTH310290S0359068 1995 А633ЕЕ

14 ВАЗ 2107 Y6L2107003L004656 2003 А631ЕЕ

15 ВАЗ 21074 XTA21074031788850 2003 А636ЕЕ

16 ВАЗ 21070 Y7C21070040013339 2004 А632ЕЕ

17 ВАЗ 21070 Y7C21070040013317 2004 А635ЕЕ

18 ВАЗ 21070 Y7C21070040009749 2004 А639ЕЕ